
„Piknik  pod  Gwiazdą”,
odkrywanie  historii  i
prezentacje – 27. Małopolskie
Dni  Dziedzictwa  Kulturowego
2025 w Limanowej
19 maja 2025

W ubiegły weekend, w dniach 17 i 18 maja 2025 r., Limanowa
stała  się  kulturalnym  centrum  Małopolski,  za  sprawa  27.
Małopolskich Dni Dziedzictwa Kulturowego odbywające się pod
hasłem  „Wszystko  jasne”.  Wydarzenie  zorganizował  Małopolski
Instytut kultury wraz z Miastem Limanowa, Muzeum Regionalnym
Ziemi  Limanowskiej,  Limanowskim  Domem  Kultury  i  Miejską
Biblioteką Publiczną w Limanowej. Powiat Limanowski był jednym
ze współorganizatorów przedsięwzięcia. W programie pierwszego
dnia wydarzenia (sobota) szczególnie wielu atrakcji dostarczył
pasjonatom lokalnej historii i kultury regionu piknik „Pod
Gwiazdą”,  na  terenie  dawnej  rafinerii  ropy  naftowej  w
Sowlinach.

Głównym  punktem  tego  niezwykłego  wieczoru  był  pokaz
przygotowanej animacji „Limanowa. Wywołane”z muzyką na żywo
wykonaną  przez  zespół  jazzowy  Miłosza  Skwiruta  i
towarzyszeniem Zespołu Regionalnego LIMANOWIANIE im. Ludwika
Mordarskiego.  Niezapomnianych  wrażeń  dostarczył  również
porywający  do  tańca  występ  zespołu  Wesoła  Fala  Band,  jak
również pokaz pantomimy w wykonaniu grupy teatralnej OTO ONI
działającego przy Muzeum Regionalnym Ziemi Muzeum Regionalne
Ziemi Limanowskiej w reżyserii Katarzyny Koniecznej. Tuż przed
rozpoczęciem koncertu niebo, choć deszczowe i zachmurzone, w
tym dniu rozświetliły lampiony.
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Wiele atrakcji czekało również na gości w niedzielę 18 maja
br. – drugiego dnia Małopolskich Dni Dziedzictwa w Limanowej.
Plenerowe  spacery,  zwiedzanie  wystaw  stałych  w  Muzeum
regionalnym w Limanowej, warsztaty i prelekcje tematyczne, gry
terenowe a także pokaz mody przygotowany przez Stowarzyszenie
Dawnej Rabki Czar oraz rodzinne pikniki zgromadziły liczną
grupę zainteresowanych odkrywaniem tajemnic przeszłości miasta
i okolic. Warto także wspomnieć o towarzyszącej dwudniowemu
wydarzeniu  plenerowej  wystawie  fotografii  zainstalowanej  na
limanowskim rynku.

Już  nadchodzący  weekend  (24-25  maja  br.)  Małopolskie  Dni
Dziedzictwa  przeniosą  się  poza  Limanową.  Organizatorzy
zachęcają o odwiedzenia strony dnidziedzictwa.pl, gdzie można
znaleźć niezbędne informacje i harmonogram wydarzeń.

 

źr./fot.:  Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej, Małopolski
Instytut Kultury, Miasto Limanowa
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Zaproszenie do Mszany Dolnej
na  kolejne  spotkanie
edukacyjne  „Wokół  Tory”  z
cyklu „Autostopem przez świat
judazimu”
19 maja 2025

23 maja br. o godz. 17:00 w Miejskiej Bibliotece w Mszanie
Dolnej odbędzie się trzecie spotkanie w ramach projektu pn.
„Autostopem przez świat judaizmu” realizowanego przez Fundację
Sztetl Mszana Dolna. Tym razem będzie ono poświęcone: Torze,
która  jest  podstawą  i  największą  świętością  w  religii
żydowskiej.  O świętej księże judaizmu opowie s. dr Katarzyna
Kowalska,  współprzewodnicząca  Polskiej  Rady  Chrześcijan  i
Żydów i wiceprzewodnicząca Światowej Rady.

Siostra dr Katarzyna Kowalska NDS – to teolożka katolicka,
judaistka.  Należy  do  zgromadzenia  zakonnego  Notre  Dame  de
Sion. Studiowała teologię na Papieskiej Akademii Teologicznej
(obecnie  Uniwersytet  Papieski  Jana  Pawła  II)  w  Krakowie.
Obroniła doktorat na żydowskiej uczelni Leo Baeck College w
Londynie  i  The  Open  University.Od  ponad  20  lat  jest
zaangażowana w działania dialogowe w Wielkiej Brytanii, Polsce
i  Izraelu.  Współprzewodnicząca  Polskiej  Rady  Chrześcijan  i
Żydów, wiceprzewodnicząca Światowej Rady Chrześcijan i Żydów,
członkini  Klubu  Chrześcijan  i  Żydów  „Przymierze”  oraz
laureatka  tegorocznej  edycji  Nagrody  im.  Ks.  Stanisława
Musiała  za  działania  na  rzecz  dialogu  chrześcijańsko-
żydowskiego. Wykładowczyni akademicka, m.in. na Uniwersytecie
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w  Betlejem,  w  Harare  (Zimbabwe),  Akademii  Katolickiej  w
Warszawie (Bobolanum), Sion Center for Biblical Formation w
Jerozolimie, Sion Centre for Dialogue and Encounter w Londynie
oraz w Instytucie Judaistyki UJ.

To wyjątkowa okazja, by poznać tę niezwykłą osobę i poszerzyć
swoja  wiedzę  na  temat  istoty,  roli  i  znaczenia  Tory  w
judaizmie.

Spotkanie  w  Miejskiej  Bibliotece  w  Mszanie  Dolnej.
Transmitowane będzie na również na kanale FB Sztetl Mszana
Dolna.

Wydarzenie  oraz  cały  projekt  –  objęte  zostało  Honorowym
Patronatem Burmistrz Mszany Dolnej, Agnieszki Orzeł.

Dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego, pochodzących z funduszu Promocji Kultury.



źr. Sztetl Mszana Dolna



Zapraszamy  do  udziału  w  I
Powiatowym  Przeglądzie
Artystycznym
19 maja 2025

Limanowski Dom Kultury w dniach od 10 do 12 czerwca 2025 r
organizuje I Powiatowy Przegląd Artystyczny.

Celem konkursu, skierowanego do dzieci i młodzieży z terenu
powiatu limanowskiego, jest promowanie i eksponowanie talentów
młodych  artystów  z  naszego  regionu.  Będzie  to  ponadto
doskonała  okazja  do  pokazania  bogactwa  i  różnorodności
kulturalnej  naszych  społeczności  lokalnych.  Przegląd  dając
uczestnikom  możliwość  zaprezentowania  swoich  artystycznych
pasji,  zachęcając  równocześnie  do  czynnego  udziału  w
wydarzeniach  kulturalnych  w  życiu  dorosłym.
W zamyśle organizatorów przegląd ma szansę stać się platformą
do  integracji  różnych  grup  społecznych  z  terenu  powiatu.
Poprzez wspólne działanie w ramach wydarzenia, mieszkańcy będą
mogli nawiązywać relacje oraz budować więzi między sobą.
Konkurs adresowany jest do dzieci przedszkolnych i szkolnych,
zamieszkujących teren powiatu limanowskiego będzie realizowany
w  formie  trzech  konkursów:  recytacji,  konkursu  wokalnego,
teatru i tańca.

Zgodnie z założeniami konkursu, będą mogli w nim wziąć udział
przedstawiciele  gmin  znajdujących  się  na  terenie  powiatu
limanowskiego. Każda gmina do poszczególnych konkursów może
zgłosić określoną liczbę dzieci (szczegóły w regulaminie) w
każdej z kategorii wiekowych.

Zapraszamy  wszystkie  gminy  oraz  gminne  ośrodki  kultury  z
terenu powiatu limanowskiego do zaangażowania się w realizację
przeglądu. Już teraz zachęcamy także do kibicowania młodym
artystom na widowni.
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Regulamin  oraz  karty  zgłoszenia  do  pobrania  załączone  są
poniżej:

Powiatowy Przegląd Artystyczny- Regulamin
Karta zgłoszenia – Konkurs tańca i teatru
Karta zgłoszenia – Konkurs wokalny
Karta zgłoszenia – Konkurs recytacji

Serdecznie zapraszamy do udziału w wydarzeniu!

 

źr. LDK Limanowa

Szpital Powiatowy w Limanowej
organizuje  kolejne  Dni
Otwarte  Bloku  Porodowego,
Oddziału  Ginekologiczno  –
Położniczego  oraz
Noworodkowego
16 maja 2015

25 maja br. Szpital Limanowa zaprasza na kolejne dni otwarte
Bloku Porodowego, Oddziału Ginekologiczno – Położniczego oraz
Noworodkowego i Patologii Noworodka.

W niedzielę 25 maja blok porodowy, oddział położniczy oraz
oddział  noworodkowy  będą  dostępne  dla  wszystkich
zainteresowanych  porodem,  przebiegiem  porodu  i  opieką
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okołoporodową. Wspólnie z personelem Szpitala zobaczymy blok
porodowy,  oddział  położniczy  i  noworodkowy  oraz  omówione
zostaną  zagadnienia  związane  z  pobytem  w  naszej  placówce
podczas porodu. Zapraszamy!

W programie spotkania przewidziana jest:

prezentacja bloku porodowego – prezentacja sal, sprzętu,
wyposażenia, rozmowa z lekarzem i położnymi,
metody łagodzenia bólu porodowego – farmakologiczne i
niefarmakologiczne (w tym nowe niefarmakologiczne metody
łagodzenia  bólu  porodowego:  aromatoterapia  i
muzykoterapia),
prezentacja oddziału położniczego,
szkoła  rodzenia  (spotkanie  z  p.  Izabelą  Waligórą
prowadzącą  bezpłatną  Szkołę  Rodzenia  przy  Szpitalu
Powiatowym w Limanowej),
prezentacja oddziału noworodkowego,
upominki  dla  uczestników  wraz  materiałami
przybliżającymi temat porodu i połogu,
poczęstunek.

Uczestnicy dni otwartych spotkają w niedzielę 25 maja o godz.
14.00 na holu obok Kaplicy Szpitala, następnie wspólnie z
personelem oddziału położniczego przejdą do Szkoły Rodzenia,
gdzie rozpocznie się spotkanie.

Osoby, które chcą wziąć udział w Dniach Otwartych, proszone są
o wcześniejszy kontakt telefoniczny (obowiązują zapisy) pod
numerem 18 33 01 700 wew. 807 od poniedziałku do piątku w
godzinach 9.00-14.00.





 

źr. Szpital Limanowa

Majówka u Orkana
16 maja 2025

W najbliższą niedzielę 25 maja br. Gorczański Oddział Związku
Podhalan im. Władysława Orkana w Gminie Niedźwiedź serdecznie
zaprasza na „Majówkę o Orkana”. Jednym z partnerów wydarzenia
jest Powiat Limanowski. Gorczańska „Majówka u Orkana” jest
również  objęta  patronatem  honorowym  Starosty  limanowskiego
Mieczysława Urygi.

Szczegółowe informacje i harmonogram wydarzenia dostępne są na
załączonym plakacie:

https://powiat.limanowski.pl/blog/majowka-u-orkana-3/




Serdecznie zapraszamy!

Wieczorny  piknik  retro  „Pod
Gwiazdą” już w ten weekend w
Limanowej
15 maja

W  sobotę  17  maja  2025  r.  w  dawnej  rafinerii  w  Sowlinach
odbędzie  się  niezwykły  piknik  „Pod  Gwiazdą”.  Wydarzenie
połączy  tradycję,  sztukę  i  dobrą  zabawę  w  ramach  27.
Małopolskich  Dni  Dziedzictwa  Kulturowego.

Wieczorny piknik retro „Pod Gwiazdą” przeniesie uczestników do
klimatu początku XX wieku i przywróci symboliczny blask dawnej
rafinerii ropy naftowej w Sowlinach.

Wydarzenie  rozpocznie  się  od  18.30  i  będzie  inspirowane
realiami pierwszych dekad XX wieku. Organizatorzy zachęcają
również do udziału w strojach z epoki. Przestrzeń wypełnią
postaci z dworskiej codzienności – za sprawą rekonstruktorów
ze  Stowarzyszenia  Dawnej  Rabki  Czar  –  oraz  mieszkańcy
Limanowej,  występujący  w  tradycyjnych  strojach  ludowych.
Uczestników ugości Koło Gospodyń Wiejskich z Kaniny, które
zapewni lokalne przekąski.

Program pikniku:

18:30–19:00 Prezentacja efektów warsztatów tworzenia latarni
magicznych,  prowadzonych  przez  architektkę  Barbarę  Lorenz
(lokalizacja: dawna strażnica).

19:00–20:00 Koncert i potańcówka z zespołem Wesoła Fala Band,
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wzbogacone  o  pokaz  pantomimy  pt.  Piknik  w  ramie  czasu  w
wykonaniu  amatorskiego  teatru  OTO  ONI,  działającego  przy
Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej.

20:30 Uroczyste zakończenie wieczoru: słowo wstępne gospodarzy
i organizatorów Dni Dziedzictwa, a następnie koncert zespołu
jazzowego Miłosza Skwiruta. Finałową część koncertu stanowić
będzie pokaz animacji Limanowa. Wywołane, wzbogacony muzyką na
żywo w wykonaniu zespołu Miłosza Skwiruta oraz regionalnej
grupy „Limanowianie”.

Dzień później, w niedzielę 18 maja, w otoczeniu Dworu Marsów
odbędzie się rodzinny piknik „Pod Słońcem”. W programie:

11:00–13:00 Warsztaty rodzinne z tworzenia latarni magicznych
prowadzone przez architektkę Barbarę Lorenz.

15:00–16:00 Pokaz mody retro w wykonaniu Stowarzyszenia Dawnej
Rabki Czar.

Wydarzenie dofinansowane ze środków Fundacji ORLEN.

Wydarzenia organizowane przez Małopolski Instytut Kultury w
Krakowie  mają  na  celu  przybliżenie  dziedzictwa  kulturowego
regionu w nowoczesnej, angażującej formie. Udział w nich jest
bezpłatny  i  otwarty  dla  wszystkich  zainteresowanych.
Szczegółowy  program  27.  Małopolskich  Dni  Dziedzictwa
Kulturowego dostępny jest na stronie dnidziedzictwa.pl.

 

http://dnidziedzictwa.pl.




 

źr. Małopolski Instytut Kultury w Krakowie



Beskidzkie Camino 2025
9 maja 2025 r.

Wiosna  w  pełni,  to  doskonała  okazja  dla  pasjonatów  i
miłośników pieszych wędrówek,  aby na chwilę odskoczyć od
codziennych trudów i zabiegania, i nabrać sił a przy okazji
wzmocnić się duchowo.18.05.2025 w 105. Rocznicę urodzin św.
Jana Pawła II  wyruszymy po raz piętnasty na Papieski Szlak
zwany „Beskidzkim Camino”.  Wędrówka rozpocznie się wczesnym
rankiem o godz. 4.25 ze Słopnic – Zaświercza.  Zbiórka przy
mostku . GPS:  49.681627, 20.302217

Po krótkiej odprawie, modlitwie uczestnicy przejdą w trasę w
kierunku Ludźmierza przez Mogielicę, Jasień, doliną Kamienicy,
przełęcz Borek, Turbacz, Nowy Targ aż do sanktuarium Matki
Bożej Gaździny Podhala. Do pokonania jest 50 km. Osoby które
nie  maja  możliwości  przejść  pełnej  trasy,  mają  do  wyboru
łagodny, krótszą o 20 km szlak z Lubomierza – Rzek, gdzie
pozostali  uczestnicy  powinni  przybyć  około  godziny  9.30  –
10.00.  Należy  zabrać  ze  sobą,  prowiant,  wodę,  pelerynę,
wskazane  flagi  papieskie  (żółto-białe)  i  narodowe  (biało-
czerwone), karta dużej rodziny (kto posiada).

Organizatorzy  przypominają,  że  wzorem  EDK,  każdy  uczestnik
wędruje na własną odpowiedzialność. Osoby nieletnie powinny
ponadto mieć dorosłego opiekuna.

W  tym  roku  nasze  pielgrzymowanie  odbędzie  się  w  intencji
Ojczyzny  przez  wstawiennictwo  św.  Jana  Pawła  II.  oraz  o
mądrość w wyborze nowego prezydenta Polski  „Polska na Skale”.

Organizator – OSP Piekiełko – opiekun Szlaku Papieskiego

Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr tel. 696 323 303 .

Istnieje możliwość powrotu busem do Limanowej w cenie 30 zł.

Zapraszamy do udziału i życzymy udanej wędrówki szlakami św.

https://powiat.limanowski.pl/blog/beskidzkie-camino-2025/


Jana Pawła II!





 

źr. OSP Piekiełko – opiekun Szlaku Papieskiego

W  Powiatowym  Centrum
Informacji Turystycznej odbył
się  wernisaż  wystawy  prac
artystycznego duetu
8 maja 2025

7 maja br. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej odbył się wernisaż wystawy prac artystycznego duetu
twórczyń  z  Powiatu  Limanowskiego:  Teresy  Dudziak  i  Zofii
Stanisz – Zoń.

Wystawa  pn.  „Ze  sztuką  w  duecie…”  prezentuje  dwa  rodzaje
technik  artystycznego  wyrazu;  malarstwo  akrylowe  (Zofia
Stanisz – Zoń) oraz rysunek linearny, zentangle i mandale
(Teresa Dudziak). Prace zachwycają bogactwem wyrazu, precyzja
jak również kolorystyką.

Spotkanie  w  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej
rozpoczął  Dyrektor  Wydziału  Promocji  Kultury  i  Turystyki
Starostwa Powiatowego w Limanowej Mateusz Pietrzak, witając
zaproszonych gości, wśród których byli znajomi i rodzina obu
artystek,  przedstawiciele  środowisk  i  organizacji
kulturalnych,  członkowie  Chóru  ZNP  SEiR  „Carpe  Diem”  pod
dyrekcją Antoniego Kęski, jak również przedstawiciele władz
samorządowych  Powiatu  Limanowskiego  oraz  Gminy  i  Miasta
Limanowa. Po oficjalnym powitaniu głos zabrali goście, w tym
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Wojciech  Włodarczyk  Etatowy  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego oraz Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i
Turystyki Rady Powiatu Limanowskiego Jadwiga Cichańska, którzy
w  imieniu  własnym  jak  również  Starosty  Limanowskiego
Mieczysława  Urygi,  a  także   Zarządu  i  Rady  Powiatu
Limanowskiego  przekazali  obu  artystkom  słowa  gratulacji  i
podziękowania  wręczając  pamiątkowe  listy  i  albumy.  Wyrazy
uznania złożyli także Wójt Gminy Limanowa wraz z Dyrektor
Gminnego Zespołu Obsługi Szkół Edytą Król oraz Kierownikiem
Wydziału  Kultury  i  Promocji  Gminy  Limanowa  Wojciechem
Korabikiem.  Głos  zabrali  również  Leszek  Mordarski  –
Przewodniczący  Rady  Miasta  Limanowa,  Dyrektor  Gminnej
Biblioteki  Publicznej  w  Starej  Wsi  –  Jacenty  Musiał  oraz
Elżbieta Mordarska Prezes oddziału ZNP w Limanowej. Podczas
wernisażu padło wiele ciepłych słów i wyrazów podziwu dla
twórczości i działalności Zofii Stanisz – Zoń oraz Teresy
Dudziak. Obie Panie miały również okazję same opowiedzieć o
swojej  artystycznej  podróży,  cechach  charakteryzujących  ich
sztukę oraz o najnowszych przedsięwzięciach.

Szczególnym akcentem wieczoru była prezentacja muzyczna Chóru
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ZNP SEiR Limanowa „Carpe Diem” , istniejącego już od ponad
dwudziestu lat, w którym aktywnie działa Pani Zofia Stanisz –
Zoń.  Porywające  głosy  i  dobrane  utwory  dodały  spotkania
wyjątkowego klimatu i zostały nagrodzone gorącymi oklaskami.
Miejsca na indywidualne rozmowy o życiu i sztuce zapewniło
wspólne  zwiedzanie  wystawy,  która  będzie  dostępna  do
zwiedzania  do  końca  maja  w  galerii  Powiatowego  Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej (Rynek 25).

Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji z wernisażu TUTAJ

 

Już  wkrótce  w  Limanowej
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odbędą  się  27.  Małopolskie
Dni Dziedzictwa Kulturowego
22 kwietnia 2025

Organizowane  już  od  27  edycji   przez  Małopolski  Instytut
Kultury w Krakowie „Małopolskie Dni Dziedzictwa Kulturowego”
są wydarzeniem dającym możliwość nieoczywistego spojrzenia na
szereg miejsc i zabytków, ale także osobowości i historii
związanych z Małopolską.

W tym roku, w dwa majowe weekendy: 17 i 18 maja oraz 24 i 25
maja w Krakowie, ale także w Limanowej i w Zakrzowie koło
Niepołomic  odbędą  się  spacery,  oprowadzania,  wystawy,
opowieści,  spotkań,  gry  terenowe  i  licznych  wydarzeń
towarzyszące 27. Małopolskim Dniom Dziedzictwa. Jest to jedno
z największych cyklicznych wydarzeń ukazujących i promujących
bogactwo  kulturowe  Małopolski.  W  jego  ramach  można  odkryć
zabytki  i  poznać  inspirujące  historie  pałaców,  klasztorów,
fabryk  i  domostw  w  całej  Małopolsce  –  miejsc,  do  których
przechodzień zwykle nie ma wstępu. Tegoroczna edycja będzie
kolejną okazją do poznawania bogactwa kulturowego regionu, w
tym  szczególnego  przyjrzenia  się  miejsc  na  co  dzień
odwiedzanych,  a  jednak  nie  do  końca  przez  nas  znanych.

W tej edycji przyjrzymy się znaczeniu światła dla malarstwa,
fotografii i architektury, a także temu, jak ludzkość radziła
sobie z ciemnością, rozświetlając ją nowymi wynalazkami.

Rozświetlona Limanowa:

Pierwsze dni będą okazją do rzucenia światła na Limanową. 17 i
18 maja otworzy się ona dla nas w całości, w szczególności
zapraszając  do  dwóch  miejsc  –  do  Dworu  Marsów  oraz  do
rafinerii  ropy  naftowej.  We  Dworze  będziemy  mieli  okazję
posłuchać  nie  tylko  niezwykłych  historii  przewodniczek  i
przewodników, ale także zobaczyć wystawę fotograficzną, zagrać
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w grę terenową czy… odpocząć podczas pikniku. W parku przy
Dworze  na  limanowskich  piknikowiczów  czekać  będą  leżaki,
kawiarenka i czytelnia plenerowa. W programie również rodzinne
warsztaty i pokaz latarni magicznych oraz prezentacja mody
retro.

Nie  lada  gratką  dla  miłośniczek  i  miłośników  tras
technologicznych,  miejsc  nieoczywistych  oraz  pasjonatek  i
pasjonatów lokalnych historii będzie wizyta w rafinerii ropy
naftowej w Limanowej. Odbędziemy spacery historyczne śladami
niegdysiejszych  pracowników,  zobaczymy  plenerową  wystawę
fotograficzną, a na Limanową spojrzymy z wieży rafineryjnej
strażnicy. Ale to nie wszystko!

W sobotę wieczorem rozświetlimy Sowliny! Podczas historycznego
pikniku przeniesiemy się do pierwszej i drugiej dekady XX
wieku  za  sprawą  pokazu  latarni  magicznych  i  spektaklu
pantomimy Piknik w ramie czasu. Wieczór zakończy projekcja
diaporamy o historii rafinerii w Sowlinach na ścianie jednej z
hal, wzbogacona oprawą muzyczną na żywo.

Weekend z Dniami w Limanowej to także zwiedzanie Sanktuarium
pw.  Matki  Boskiej  Bolesnej  czy  historyczny  spacer  po
miejscowości. Będzie on także okazją do przywołania postaci
Klementyny  Zubrzyckiej  –  Bączkowskiej,  której  fotografie
pokażemy  w  przestrzeni  miasta  w  ramach  specjalnie
przygotowanej  wystawy  Limanowa.  Wyświetlone.  A  o  samej
Klementynie będzie można posłuchać podczas wykładu w dworze
Marsów.

Kraków znany – nieznany

Nie mniej emocji w pierwszy weekend będzie można zaznać w
Krakowie. Tu otworzą się dla nas dwa miejsca, które być może
już widzieliście – ale nigdy w takiej odsłonie.  W willi przy
ul.  Józefitów  16  przez  długie  lata  funkcjonowało  Muzeum
Historii Fotografii. Dziś działa tu oddział popularnego Muzeum
Fotografii  w  Krakowie.  O  „Prafilmówce  Krakowskiej”,  jej



zapleczu  i  przestrzeniach  samej  willi  posłuchamy  podczas
licznych  oprowadzań.  Zajrzymy  do  pracowni  konserwatorskiej,
magazynów studyjnych, ciemni fotograficznej…

Z kolei istniejący od XIII wieku klasztor Dominikanów zna
każdy  krakus  i  każda  krakuska.  Czyżby?  Podczas  pierwszego
weekendu dni opowiemy wiele nieoczywistych historii z życia
zakonników,  skupiając  się  na  symbolice  światła.  Zgodnie  z
tradycją  matce  św.  Dominika,  Joannie,  przed  powiciem  syna
miało się przyśnić, że urodziła psa, który trzyma w pysku
zapaloną pochodnię… 17 i 18 maja zwiedzimy klasztor, kościół i
Muzeum Oo. Dominikanów, poznając te fascynujące historie.

Świet(l)ni ludzie z Małopolski

W kolejny weekend będziemy kontynuować tradycję pokazywania
znanych miejsc z nieoczywistej strony. Biblioteka Jagiellońska
w Krakowie to najstarsza biblioteka uniwersytecka w Polsce.
Gmach kojarzony jest ze zbiorami, przestronną czytelnią (czy
wręcz czytelniami) – ale czy wiedzieliście, że działa tu także
m.in. introligatornia, klinika papieru czy sekcja konserwacji?
Oprowadzania po nich, jak i po magazynach czy całym gmachu
Biblioteki będą odbywały się przez cały drugi weekend Dni.

Małopolskie Dni Dziedzictwa Kulturowego to nie tylko opowieść
o miejscach, ale także o ludziach. Człowiek, który oświetlił
Amerykę, polski Nobel, wreszcie – samotnik z Prokocimia. Tak
mówiono o Erazmie Jerzmanowskim jeszcze za jego życia. Niemal
nie zachowały się po nim zdjęcia, przedmioty, nie ma zbyt
wielu  wspomnień.  Najlepszym  świadkiem  życia  Erazma
Jerzmanowskiego i jego żony Anny jest zatem zakupiony z końcem
XIX wieku Pałac i Park im. Anny i Erazma Jerzmanowskich w
niegdysiejszej  podkrakowskiej  wsi  Prokocim.  Przed  nami
oprowadzania, spacery, warsztaty, wykłady.

Kolejną  fascynującą  osobowością,  którą  poznamy  za
pośrednictwem  miejsca,  będzie  Józef  Sperling,  kreatywny
przedsiębiorca  z  Rzeszowa,  zajmujący  się  wyrobem  mebli  i



urządzaniem wnętrz. W 1912 kupił pnącą się ku niebu aż na trzy
piętra  kamienicę  przy  Sławkowskiej  12,  zwaną  po  prostu
Kamienicą Sperlinga. Dzisiaj znajduje się tu galeria obrazów
należąca do wnuka pierwotnego nabywcy, architekta i fotografa,
Christiana Lepretteʾa.

W  końcu  nie  było  Zagrody  Apolonii  w  Zakrzowie,  koło
Niepołomic, gdyby nie Elżbieta Graboś – uśmiechnięta i kipiąca
energią konserwatorka zabytków. Rozrastająca się zagroda, w
której  przybywało  kolejnych  uratowanych  cudeniek  z  drewna,
stała się dla niej miejscem, w którym wciąż eksperymentuje z
materiałami, technologiami oraz rozwiązaniami aranżacyjnymi.
24 i 25 maja będziemy mieli okazję zajrzeć do jej zagrody,
zasmakować  przysmaków  z  kiermaszów  czy  wziąć  udział  w
warsztatach.

We  wszystkich  wspomnianych  miejscach,  zarówno  małopolskich,
jak i krakowskich, będą znajdowały się punkty informacyjne
Małopolskiego Instytutu Kultury. Tu też będzie można sięgnąć 
po bezpłatną książkę Radka Raka pt. „Wszystko jasne”, w której
autor  opowiada  historie  związane  z  zabytkami  pokazywanymi
podczas tej odsłony Dni Dziedzictwa, wplatając pomiędzy fakty
wątki fantastyczne.

Pełny program Małopolskich Dni Dziedzictwa Kulturowego 17 i 18
oraz  24  i  25  maja  dostępny  jest  na  stronie  internetowej:
www.dnidziedzictwa.pl.

Wstęp  do  wszystkich  zabytków  oraz  miejsc  i  udział  we
wszystkich aktywnościach podczas Małopolskich Dni Dziedzictwa
Kulturowego  jest  bezpłatny.  Na  poszczególne  wydarzenia
obowiązują darmowe wejściówki. Ich rezerwacja będzie możliwa
za pośrednictwem strony.

 

http://www.dnidziedzictwa.pl




źr.: LDK Limanowa, www.dnidziedzictwa.pl

 

Zaproszenie  na  Małopolskie
Dni  Funduszy  Europejskich  w
Limanowej
8 maja 2025

W sobotę 10 maja 2025 r. zapraszamy do Limanowskiego Domu
Kultury, gdzie odbędą Dni Funduszy Europejskich.

W ramach wydarzenia zaplanowano szereg atrakcji dla dzieci,
młodzieży  i  rodzin,  mających  na  celu  promocję  efektów
wykorzystania Funduszy Europejskich w regionie oraz integrację
lokalnej społeczności.

 

 

Harmonogram wydarzenia:

Warsztaty tematyczne:1.

10:00–11:00 – Warsztaty „Las w słoiku” (grupa I – 15
osób)
11:00–12:00 – Warsztaty „Las w słoiku” (grupa II – 15
osób)
12:00–13:00 – Warsztaty ceramiczne (grupa I – 15 osób)

Pokaz filmowy:2.

około godziny 13.00 – oficjalne otwarcie Małopolskich
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Dni Funduszy Europejskich w Limanowe
13:30–15:00 – Seans filmowy w kinie „Klaps” w Limanowej
pt. „Szczęście Mikołajka”
Atrakcje dostępne przez cały czas trwania wydarzenia:

Strefa animacji dla dzieci, w tym:1.

malowanie  twarzy,  brokatowe  tatuaże,  modelowanie
balonów,
pokazy baniek mydlanych i ogniowych,
gry i zabawy ruchowe z wykorzystaniem gadżetów i muzyki,
konkursy  z  nagrodami,  koło  fortuny,  balonowe  zoo,
wspólne tańce,
poszukiwanie skarbów, żywa maskotka – Myszka Miki,
dmuchańce – skatepark.

Punkt Informacyjny o Funduszach Europejskich.2.
Lekcje  europejskie  oraz  quizy  o  Unii  Europejskiej  z3.
nagrodami
Strefa relaksu i poczęstunku – serwis kawowy oraz wata4.
cukrowa

Obowiązuje wcześniejsza rezerwacja miejsc na warsztaty i seans
filmowy.

warsztaty:  zapisy  pod  adresem  e-mail:
zapisy@prowo.com.pl (w tytule prosimy wpisać: Limanowa)
seans filmowy: rezerwacje telefoniczne: 18 261 04 87

Szczegółowe  informacje  na  stronie:
https://dnifunduszy.eu/…/dnie-otwarte-w-limanowskim…oraz
https://miastolimanowa.pl/…/10-maja-malopolskie-dni…/

Wstęp jest wolny!

Serdecznie zapraszamy do wspólnego świętowania Dni Funduszy
Europejskich  i  aktywnego  uczestnictwa  w  wydarzeniach
promujących rozwój naszego regionu dzięki środkom unijnym.
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źr. LDK Limanowa


